
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το 19ο πρακτικό της συνεδρίασης της Δημοτικής Κοινότητας Δήμου Ξάνθης, της 11 Νοεμβρίου 2019. 
 
Αριθ. Απόφασης 37                            Περίληψη 

Ανάκληση απόφασης προέγκρισης   ίδρυσης, 
προσωρινής εγκατάστασης και λειτουργίας 
ψυχαγωγικών παιδειών (τσίρκο χωρίς ζώα) 
επί της οδού τέρμα Δημοκρίτου στην Ξάνθη. 

Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα της 11 Νοεμβρίου ημέρα Δευτέρα και ώρα 15:00 συνήλθε 
σε τακτική συνεδρίαση, η Κοινότητα του Δήμου Ξάνθης και στην αίθουσα συνεδριάσεων του Δημοτικού 
Συμβουλίου, ύστερα από την έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, κ. Γεώργιο Τσέπελη, αριθ.πρωτ.30073/07-
11-2019, όπου επιδόθηκε κανονικά στον καθένα από τα μέλη του Συμβουλίου και υπό την Προεδρία του ως άνω 
Προέδρου της προκειμένου για να συζητήσει και να πάρει αποφάσεις στα παρακάτω θέματα της ημερήσιας 
διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο δεκαπέντε (15) μελών, βρέθηκαν παρόντα δώδεκα (12)  
μέλη, δηλαδή:  
            Παρόντες  

1. Γεώργιος Τσέπελης 
2. Δημήτριος Αντώνογλου 
3. Αλέξανδρος Δαβιτίδης 
4. Αλέξανδρος Καράκος  
5. Ανδρονίκη Κόπανου 
6. Χρυσούλα Μεϊμαρίδου 
7. Σοφία Παμπουκίδου 
8. Γεώργιος Παπαδόπουλος 
9. Κωνσταντίνος Παπαβασιλείου 
10. Σπυρίδων Σπάρταλης 

 
 

11. Δέσποινα Τσαϊρίδου 
12. Κωνσταντίνος Χασάπης 

 
     
    

 
 

 

Απόντες  
1. Θεοδώρα Δήμου 
2. Δάφνη Σταυράκη  
3. Μαργαρίτα Τραχανέλη Σεκερτζή 

 
 

 
 (οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και προσκλήθηκαν )                      

Ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης της  Κοινότητας Δήμου Ξάνθης και αφού εισηγήθηκε 
το 5ο θέμα  της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη του Συμβουλίου την αριθ. πρωτ. 29402/01-11-2019 
εισήγηση του  Αντιδημάρχου Αδειοδοτήσεων & Εμπορικών Δραστηριοτήτων, η οποία έχει ως εξής: 
ΣΧΕΤΙΚΑ: 
(α) Το άρθρο 39 του Ν. 4497/2017 (ΦΕΚ 171Α/13-11-2017).  
(β) Το άρθρο 80 και 81 του Ν. 3463/2006 (ΦΕΚ-114Α/8-6-2006) Κύρωση του Κώδικα Δήμων και 
κοινοτήτων.  
(γ) Το άρθρο 83 του Ν. 3852/2010(ΦΕΚ 87Α/7-6-2010) Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης.  
(δ)  Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 1 της ΔΙΑΔΠ/Φ.Α.2.1/31600/2013  Κ.Υ.Α. (ΦΕΚ 3106 Β): 
Απλούστευση διαδικασίας έκδοσης άδειας ίδρυσης και λειτουργίας Καταστήματος Υγειονομικού 
Ενδιαφέροντος, Θεάτρου και Κινηματογράφου. 
(ε) Την  υπ’ αριθμ. 19/04-06-2019  απόφαση Δημοτικής Κοινότητας Ξάνθης χορήγησης προέγκρισης ίδρυσης, 
προσωρινής εγκατάστασης και λειτουργίας ψυχαγωγικών παιδειών (τσίρκο χωρίς ζώα) επί της οδού τέρμα 
Δημοκρίτου στην Ξάνθη στον LOVECE GIOVANNI του GIAMBATTISTA.  
(στ) Την με αριθ. πρωτ. 29401/1-11-19 αναφορά της προϊσταμένης Δ/νσης Διοικητικών Υπηρεσιών  
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 80 του ν.3463/2006. 
2. Τις διατάξεις του άρθρου 83 του ν.3852/2010. 
3. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 1 της ΔΙΑΔΠ/Φ.Α.2.1/31600/2013  Κ.Υ.Α. (ΦΕΚ 3106 Β): 

Απλούστευση διαδικασίας έκδοσης άδειας ίδρυσης και λειτουργίας Καταστήματος Υγειονομικού 
Ενδιαφέροντος, Θεάτρου και Κινηματογράφου. Την με αριθ. πρωτ. 29401/1-11-19 αναφορά της 
προϊσταμένης Δ/νσης Διοικητικών Υπηρεσιών 

Εισηγούμαι 
Θετικά για την αυτοδίκαιη ανάκληση της υπ’ αριθμ. 19/04-06-2019 απόφασης Δημοτικής Κοινότητας 

Ξάνθης, περί χορήγησης προέγκρισης ίδρυσης και προσωρινής εγκατάστασης και λειτουργίας ψυχαγωγικών 
παιδειών (τσίρκο χωρίς ζώα) επί της οδού τέρμα Δημοκρίτου στην Ξάνθη στον LOVECE GIOVANNI του 
GIAMBATTISTA. 

ΑΔΑ: ΩΝΔΒΩΚ8-ΥΟ9



 
Την με αριθμ. Πρωτ. 29401/01-11-2019 της Δ/νσης Διοικητικών Υπηρεσιών Δήμου Ξάνθης η οποία 

έχεις ως εξής: 
Έχοντας υπόψη τις διατάξεις περί προέγκρισης του άρθρου 80 του ν.3463/2006 και τις διατάξεις της 

παρ. 3 του άρθρου 1 της ΔΙΑΔΠ/Φ.Α.2.1/31600/2013  Κ.Υ.Α. (ΦΕΚ 3106 Β) οι οποίες ορίζουν ότι:  
«Για τη χορήγηση της άδειας ίδρυσης και λειτουργίας ο ενδιαφερόμενος υποβάλλει στον οικείο δήμο, 

εντός τριών μηνών από τη χορήγηση της προέγκρισης, με δυνατότητα παράτασης για δύο ακόμη μήνες, κατόπιν 
αίτησης - γνωστοποίησης στο δήμο, όλα τα δικαιολογητικά που απαιτούνται. Σε διαφορετική περίπτωση η 
προέγκριση ανακαλείται αυτοδικαίως».  

Σας γνωρίζουμε ότι σε συνέχεια της υπ’ αριθμ. 19/04-06-2019  απόφασης Δημοτικής Κοινότητας 
Ξάνθης περί χορήγησης προέγκρισης ίδρυσης, προσωρινής εγκατάστασης και λειτουργίας ψυχαγωγικών 
παιδειών (τσίρκο χωρίς ζώα) επί της οδού τέρμα Δημοκρίτου στην Ξάνθη στον LOVECE GIOVANNI του 
GIAMBATTISTA, ο ενδιαφερόμενος δεν έχει υποβάλλει σχετική αίτηση για τη χορήγηση παράτασης της 
προέγκρισης για δύο επιπλέον μήνες ούτε έχει καταθέσει τα πλήρη δικαιολογητικά της δεύτερης φάσης για 
την ίδρυση προσωρινής εγκατάστασης και λειτουργίας ψυχαγωγικών παιδειών (τσίρκο χωρίς ζώα).     

Επομένως, παρακαλούμε όπως εισηγηθείτε την αυτοδίκαιη ανάκληση της υπ’ αριθμ. 19/04-06-2019 
απόφασης χορήγησης προέγκρισης ίδρυσης και προσωρινής εγκατάστασης και λειτουργίας ψυχαγωγικών 
παιδειών (τσίρκο χωρίς ζώα), επί της οδού τέρμα Δημοκρίτου στην Ξάνθη, του LOVECE GIOVANNI του 
GIAMBATTISTA, από το Συμβούλιο Κοινότητας Ξάνθης ως αρμόδιο όργανο σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 83 του Ν. 3852/2010. 
Τέλος ο Πρόεδρος κάλεσε το  Συμβούλιο της  Κοινότητας Δήμου Ξάνθης να αποφασίσει σχετικά. 
                                        ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΞΑΝΘΗΣ 
Ύστερα από συζήτηση, έχοντας υπόψη τις διατάξεις των άρθρων που αναφέρονται στην εν λόγω εισήγηση, 
τα σχετικά δικαιολογητικά του ενδιαφερόμενου,  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ   
Ανακαλεί την  υπ’ αριθμ. 19/04-06-2019 απόφαση χορήγησης προέγκρισης ίδρυσης και προσωρινής 

εγκατάστασης και λειτουργίας ψυχαγωγικών παιδειών (τσίρκο χωρίς ζώα), επί της οδού τέρμα Δημοκρίτου 
στην Ξάνθη, του LOVECE GIOVANNI του GIAMBATTISTA, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 83 του 
Ν. 3852/2010. 
………………………………………………………………………………………………………………….. 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 37/2019. 
Ύστερα συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής. 
                                      ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ  ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΞΑΝΘΗΣ 
 
           Ο Πρόεδρος                                                                      Τα μέλη 
      Γεώργιος Τσέπελης                                    (Ακολουθούν υπογραφές) 
           (υπογραφή)              
 
                                                                              Ακριβές απόσπασμα 
                                                                                Ξάνθη 12-10-2019 
                                                                              Με εντολή Δημάρχου 

         Η Γραμματέας  της Κοινότητας Ξάνθης 
                                                                           Τσαπαδίκου Αικατερίνη 
  

ΑΔΑ: ΩΝΔΒΩΚ8-ΥΟ9


		2019-11-13T08:34:25+0200
	Athens




